



OZNANILA

ŽUPNIJE
LJUBLJANA
POLJE

NOVEMBER 2016

*Zahvaljen,
Gospod,
da te moremo
imenovati Bog
živi. Premagal
si smrt in se
dvignil nad vse
umrljivo. Nočeš
biti sam sebi
zadosten, še
vedno se sklanjaš
k nam
ujetnikom smrti.
Rešuješ nas iz
rok temnega
angela in nas
prežarjaš s svojo
svetlobo. Za
nami ostaja vse
minljivo, naproti
prihaja večnost,
izpolnjena z
velikim smislom
neumrljivega
Življenja.
Rešeni smo po
tvoji ljubezni.
(Berta Golob)*

DEVICA MARIJA V POLJU

ZARADI INVENTURE ZAPRTO!

Vabim vas, da se odpravimo na pot duhovne inventure. Zakaj pa ne? Počitniški »živžav« je utihnil in šolsko leto je steklo po ustaljenih tirnicah. Narava se pogreza v zimsko spanje in dnevi postajajo vse krajši in turobnejši. Cerkveno leto se izteka in tišine vsakdana še ni preglasil veseli december. Idealni pogoji, da se tudi naša duša pogrezne v globino.

Kot zvezde vodnice nam na začetku novembra prihajajo naproti Vsi sveti. Nam neznani in znani, oddaljeni in najbližji, ki so pred nami odšli v večnost. Večni vzorniki in priprošnjiki. Ob njih lahko duhovno rastemo in zorimo. Vprašanje je le, koliko smo se pripravljeno poglobiti v njihovo življenje.

Če bi prelistali oznanila preteklega cerkvenega leta, bi se začudili, koliko lepega smo doživeli in prejeli v naši župniji. Se kdaj vprašamo, ali smo le prejemniki ali pa znamo tudi sami poprijeti za delo v župniji? Morda pa je čas, da se na zahvalno nedeljo s hvaležnostjo ozremo na našo župnijo, na domača duhovnika in na vse milosti, ki smo jih prejeli po njihovih rokah. Ni samoumevno, da imamo tako urejeno župnijo in tako dobra duhovnika.

Se zavedate, da je minilo že leto dni od našega misijona? Se odmeva v nas geslo: Z veseljem po poti življenja? Ali pa nam je dobra volja izzvenela v vsakdanjih skrbah in težavah? Nikoli ni prepozno, da začnemo znova!

In ob koncu cerkvenega leta nas čaka Kristus Kralj – kralj večnosti in vsega stvarstva. Ali pomislimo kdaj, za koliko monarhov, kraljev, predsednikov v zgodovini človeštva velja latinski pregovor: Sic transit gloria mundi. (Tako mine slava sveta.)? A le eden vlada in kraljuje že več kot dva tisoč let. Kakšen odnos imamo do njega? Koliko mu verjamemo in zaupamo, koliko ga ljubimo in slavimo?

Naj bo teh nekaj drobtinic dovolj, da si obogatimo kakšen novembrski dan, ko se megla do večera ne razkadi in se zdi, kot da je vse brez luči. Zaprimo okna in vrata svoje »trgovine«, ne pustimo se motiti in opravimo duhovno inventuro. Tako bo tudi novo cerkveno leto s prihajajočim adventom toliko lepše zasvetilo v prazničnih lučeh.

V. K.



30. november - ANDREJ



Bil je ribič iz Kafarnau-
ma, brat Simona Petra.
Jezus ju je poklical, ko
sta ribarila v Tiberi-
jskem jezeru, z beseda-
mi: »Hodita za menoj
in naredil vaju bom za
ribiča ljudi!« Večkrat
je omenjen v evan-
gelijih, pri pomnožitvi
kruha, kot spremlje-
valec Grkov, ki so se
hoteli srečati z Jezu-
som. Ni znano, kje je z
mučeništvom zapečatil
svoje življenje, najver-
jetneje v Ahaji. Njegove
relikvije so iz Partrasa
prenesli v Carigrad leta
357, potem pa v Amalfi.
Njegovo glavo so leta
1462 prenesli v Rim.
Papež Pavel VI. jo je
leta 1964 vrnil Grkom.
Sv. Andrej je zavetnik
Rusije in Škotske.

VSI SVETI IN VERNE DUŠE,

1. in 2. november

Na 1. november Cerkev že nad 1200 let obhaja praz-
nik Vseh svetnikov. Prvo pričevanje, da so v Rimu
praznik Vseh svetnikov obhajali na 1. november,
imamo že iz časa okoli leta 800. Od tam se je praznov-
anje preneslo v Francijo, Nemčijo in Španijo. Misel
o prazniku Vseh svetnikov – ne samo mučencev, ki
so se jih spominjali že v prvih krščanskih stoletjih
– je dobila oprijemljiv izraz, ko je papež Gregor III.
okoli leta 740 pri sv. Petru v Rimu posvetil posebno
kapelo v čast Odrešeniku, njegovi Materi, aposto-
lom, mučencem in vsem svetnikom. Gregor IV. pa je
leta 827 ukazal, naj se 1. novembra v vesoljni Cer-
kvi slovesno praznuje spomin Vseh svetnikov. Kot
razlog, zakaj je Cerkev uvedla ta praznik, navajajo
predvsem dvoje. Prvi razlog je: število svetnikov je
tako naraslo, da ni bilo več mogoče spominjati se
vsakega posebej pri bogoslužju. Drugi razlog pa je
ta: na praznik Vseh svetnikov naj bi popravili, kar
med letom na praznike svetnikov po nemarnosti
opustimo.

Praznik Vseh svetnikov je predvsem praznik maj-
hnih, preprostih, neznatnih svetnikov, ki so 'uto-
nili' v množici svetih. Vsak dan v letu imamo na
koledarju imena svetnikov, ki jih je Cerkev kot take
uradno razglasila, danes pa se spominjamo: tistih
milijonov mater, ki so se posvetile ob svojih otro-
cih in družinah, med štirimi stenami doma; tiste
množice mož, ki so zvesto izvrševali svojo službo v
tovarni, v pisarni, za prodajalno mizo, na polju; tis-
tih številnih študentov in mladih delavcev, ki jih je
Bog poklical sredi najlepših načrtov in sredi dela, pa
so bili pripravljeni na srečanje z njim; tistih nepreg-
lednih množic starih, zapuščenih, bolnih, hrom-
ih, naglušnih, slepih, zapostavljenih ljudi, ki so v
preskušnjah dozoreli za nebesa; tistih živčnih ljudi,
ljudi nagle jeze in z mnogimi slabimi lastnostmi, ki
so si iz dneva v dan, od spovedi do spovedi, priza-
devali, da bi popravili svoj značaj; tistih preprostih
kmečkih duš, ki so živele povezane z Bogom in so
brale njegovo pismo v lepoti sveta in so tako o nje-

govi dobroti vedele več kot učeni profesorji ... Med svetniki so tudi naši prijatelji, naši najožji sorodniki. Vsi tisti, ki so živeli v istem svetu kot mi in v enakih okoliščinah kot mi, pa so znali v vsem iskati in najti Boga.

Praznik Vseh svetnikov je veliki dan vere, upanja in ljubezni. To ni 'dan mrtvih', kot je bilo napisano na naših koledarjih do nedavna (in je na nekaterih še!). To je dan živih, kajti Bog je zvest in trdno drži njegova obljuba: »Kdor v me veruje, bo živel, tudi če umrje!« Ti preprosti svetniki, ki so morda utonili v pozabo kmalu potem, ko so umrli in se umaknili iz človeške družbe, živijo. Človeške oči ne vidijo vsega. Ne vidimo Boga in ne vidimo veselja, ki ga je Bog naklonil svojim svetim. Vsi naši rajni, ki počivajo na pokopališčih in drugod v naročju zemlje, so bili ustvarjeni in krščeni zato, da bi postali svetniki. Ta pot je namenjena tudi nam, ki smo s krstom vstopili v občestvo svetih.

Rimski martirologij ali koledar naznanja spomin vseh vernih rajnih (2. november) z besedami: »Danes je slovesni spomin vseh umrlih vernikov. Pravkar se je Cerkev kot skupno nežno čuteča mati potrudila, da bi poveljevala s primernimi slavonspevi vse svoje otroke v nebeškem veselju. Zdaj pa bi v svoji materinski skrbi vsem svojim otrokom, ki trpijo v kraju očiščevanja, s svojo mogočno priprošnjo pri Kristusu, svojem Gospodu in Ženinu, rada pomagala, da bi čim prej mogoče bili sprejeti v občestvo nebeščanov.«

Pri nas se je za današnji spominski dan vseh rajnih udomačilo ime 'verne duše' in verni ljudje prosimo za svoje pokojne, ki so morda še v kraju očiščevanja in zorenja za nebesa. Temu kraju ali pravzaprav stanju pravimo vice. To stanje nastopi takoj po smrti za tiste duše, ki imajo v sebi božje življenje posvečujoče milosti, pa še niso zadostile za grehe, ki so jih v življenju storile, ali pa jih teži krivda malih grehov. Kako dolgo traja očiščevanje v vicah pri posameznih dušah, tega ne moremo vedeti. Same si te duše ne morejo pomagati; čas zasluženja je bil zanje končan s trenutkom smrti. Pač pa jim moremo pomagati mi, ki spadamo še k 'potujoči Cerkvi'. S svojo priprošnjo jim morejo pomagati tudi zveličani v nebesih. Temelj za to je tisto nadnaravno dejstvo, ki ga izraža člen apostolske vere: »Verujem v občestvo svetnikov.«



Andrea Larson, Anselm Grün: POVEJ, STRIC WILLI: pogovor o velikih vprašanjih življenja

»Resnično se veselim, da ti bom zastavljala osebna vprašanja in te kot človeka spoznala z nove plati. Poleg tega upam, da bom od tebe deležna te ali one modrosti, ki si jo morda odkril v tihoti samostana. V tihoti, ki sem jo kot mama treh otrok v svojem vsakdanjiku popolnoma izgubila. Komaj čakam, da bom videla, kako se najine izkušnje in življenjska načela prekrivajo, kako se morda dopolnjujejo ali si celo nasprotujejo.«

P. Anselm Grün in njegova nečakinja Andrea Larson bi težko živela bolj različno. V pismih, ki sta si jih izmenjala in so objavljena v tej knjigi, spoznamo dve generaciji, dve celini in dva povsem različna življenjska sloga. Dialog med materjo treh otrok, ki živi v ZDA, in njenim stricem, ki živi v samostanu.

Novi Katekizem katoliške Cerkve pravi: »Cerkve je že od prvih časov dalje častila spomin svojih rajnih ter darovala priprošnje v njihovo korist, predvsem evharistično daritev, da bi potem, ko so bili očiščeni, mogli dospeti do blaženega gledanja Boga. Cerkve priporoča tudi miloščino, odpustke in spokorna dela v korist rajnim.« Glede odpustkov isti Katekizem uči: »Odpustek je odpuščanje časne kazni pred Bogom za tiste grehe, katerih krivda je že odpuščena. Prejme ga kristjan, ki je pravilno pripravljen pod določenimi pogoji ob pomoči Cerkve, katera v službi odrešenja z oblastjo razdeljuje in naklanja zaklad zadožitve Kristusa in svetnikov. Odpustek je delen ali popoln v tem smislu, da nas delno ali popolnoma reši časnih kazni, ki jih dolgujemo za grehe. Odpustke moremo naklanjati ali živim ali rajnim.« V prvih osmih dneh novembra Cerkve za obisk pokopališča in molitev za rajne naklanja popolni odpustek. Prav tako dobi odpustek v vseh cerkvah in javnih kapelah na dan 1. in 2. novembra, ali prejšnjo ali naslednjo nedeljo, kdor moli vsaj očenaš in vero in je bil pri spovedi in obhajilu ter moli po namenu svetega očeta.

Spominu vernih rajnih je posvečen že popoldan praznika Vseh svetih. Tako je bilo že od začetka današnjega 'spomina vseh vernih rajnih', ki sega skoraj tisoč let nazaj. Spomin ima svoj izvor v odredbi sv. Odila, opata v Clunyju, ki je leta 998 ukazal vsem sebi podrejenim samostanom, naj 1. novembra popoldne po vseh cerkvah zvoni mrtvim v spomin, menihi naj molijo večernice za mrtve, drugi

dan pa naj za mrtve opravijo slovesen oficij (molitveno bogoslužje) in darujejo zanje sveto mašo ter delijo miloščino. Lepa, ganljiva navada se je hitro razširila in v naslednjih stoletjih se je udomačila povsod po Evropi. Sredi stisk prve svetovne vojne je papež Benedikt XV. leta 1915 dovolil, da vsak duhovnik daruje na ta dan tri svete maše za rajne. Vernih duš dan se je priljubil tudi slovenskemu vernemu človeku in z njim so povezani nekateri lepi ljudski običaji.

ZAHVALNA NEDELJA,

6. november

Blaženi Anton Martin Slomšek je dejal: »Dobrine so Božji dar. Neskončno dobremu Bogu se za to zahvalimo na današnjo zahvalno nedeljo v mislih, besedah in dejanjih. Tako hoče Bog. Če te je Gospod popeljal v deželo žita in vinske trte, kjer lahko brez pomanjkanja ješ svoj kruh in imaš vse v izobilju, se spomni, da se Gospodu zahvališ za lepo deželo, ki ti jo je dal. Upoštevaj in varuj se, da ne pozabiš na svojega Boga, ko se naješ do sitega, imaš lepe hiše in v njih prebivaš. Glej, da se tvoje srce ne prevzame. Zato nikar sam pri sebi ne misli: Moja moč in sila moje roke mi je pridobila vse to! Pomisli, da je Gospod tisti, ki ti je dal moč«.

Ob tej priložnosti se zahvaljujem vsem župnijskim sodelavcem za pomoč pri delu v župniji. Vnaprej hvala tudi za vaše darove, ki jih boste na zahvalno nedeljo prispevali za domača duhovnika, pa tudi za sadove narave, s katerimi bomo okrasili našo cerkev in obogatili župnijsko shrambo. Hvala za vse, kar nama dobrega storite.

NEDELJA KRISTUSA KRALJA, 20. november

Kristus, naš kralj, se je popolnoma daroval za nas. Bil je najbolj nenačuden kralj. Ni si podredil ljudi. Ni vladal, ampak služil. Dal je vse, kar je imel. Daroval je svojo ljubezen, svoj čas in svoje moči, ko je iskal bolne in uboge, izgubljene in osamljene. Končno je daroval svoje življenje za tiste, ki jih je ljubil. On pa ljubi vsakega človeka.

Še ko je umiral, se je bil pripravljen darovati za tiste, ki so bili odprti za njegovo ljubezen. Današnji evangelij nam govori, kako ljudem, ki so stali ob njegovem križu, ni mogel dati ničesar, ker so se mu posmehovali (Lk 23,36). Niso razumeli, kaj se dogaja. Tam so bili iz radovednosti. Ničesar ni mogel dati voditeljem ljudstva, ki so se norčevali iz njega. Ničesar ni mogel dati levemu razbojniku, lahko pa je obogatil desnega razbojnika, kajti njegovo srce je bilo odprto in zavedal se je, da je ubog. Slednji se je obrnil h Kristusu in ga prosil odpuščanja in Kristus mu je obljubil zveličanje z besedami: »Danes boš z menoj v raju.«

»Drama odrešenja« na Golgoti se ponavlja tudi danes. Mi in naši sodobniki imamo v srečanju s Kristusom dve možnosti: lahko ga zavrremo, se mu posmehujemo in ga zasramujemo, lahko pa v njem vidimo »podobo nevidnega Boga« (Kol 1,15). Če storimo slednje, mu lahko zaupamo svoje rane, skrbi in grehe in usmilil se nas bo ter nam naklonil zveličanje.

Verujemo, da je Kristus Odrešenik, ki tudi danes želi ljudem darovati svoje odrešenje. Kristus potrebuje naše roke, da bo delil ljudem svoje

darove, kajti njegove roke so pribite na križ. Potrebuje naše noge, da bodo šle naproti ljudem, njegove so pribite. Potrebuje nas, da ljudem povemo, da imamo v njem »odrešenje, odpuščanje grehov« (Kol 1,13). Vsi smo poklicani, da z dobrimi deli postanemo glasniki Kristusa Kralja in »odposlanci« Božje ljubezni ter z dobroto prinašamo Kristusa ljudem.



leto usmiljenja

Telesna dela usmiljenja:

1. Lačne nasičevati. V različnih deželah so mnogi ljudje podhranjeni, mnogi stradajo in, kar je še bolj strašno, mnogi zaradi lakote umirajo. Najbolj učinkovita pomoč je naš dar prek Karitas ali Slovenskega misijonskega središča. Morda pa celo v domačem kraju, v sosedstvu kdo potrebuje hrano?

2. Žejne napajati. Če pogledamo najprej po svetu, se spet pokaže velika potreba po pitni vodi. Nekatere pokrajine pesti suša, spet druge pa poplave, ko je vode preveč, ni pa uporabna za pitje. Tudi skrb za čisto pitno vodo je telesno delo usmiljenja.

3. Nage oblačiti. Zdi se, da je to najlažje narediti, saj so naše omare prepolne oblačil. A človeku je treba dati, kar potrebuje, in ne tisto, česar imamo preveč.

4. Popotnike sprejemati. Skozi naše kraje potuje veliko ljudi. Nekateri med temi potrebujejo prenočišča, drugi pa morda samo nasvet ali navodilo, da najdejo cilj. Kako lepo je po-

potniku, če dobi prijazen odgovor.

5. Bolnike obiskovati. Bolniku ne pomaga do zdravja samo zdravnik, temveč ravno tako bližina sočloveka. Zato nas Cerkev vabi, da bolnike obiskujemo. Priložnosti za to je vedno dovolj. Morda v sorodstvu, morda pri sosedu, morda pa kar doma.

6. Jetnike reševati. Ne gre za to, da bi s silo osvobodili tiste, ki so v zaporu ali da bi pred zapori pripravili demonstracije za njihovo osvoboditev. Kar lahko naredi vsak izmed nas, je, da rešuje jetnika, preden pride v zapor. Pa tudi, da rešujemo tiste, ki so v ječi različnih omam ali kakršnega koli zla.

7. Mrliče pokopavati. To delajo pogrebni zavodi, a oni opravijo samo tehnično delo. Pri pokopavanju mrličev pa je treba skrbeti še za duhovno razsežnost: za bližino svojem, za udeležbo pri pogrebu, za primerno skrb za grobove ter primerno obnašanje na pokopališču.

župnijsko dogajanje

ČEBELARJI V POLJU

Na Slomškovo nedeljo, 25. septembra, je bila sv. maša ob 10.00 za žive in pokojne članе Čebelarskega društva Moste Polje. Čebelarji so bili v čebelarskih, žene pa v narodnih nošah. Somaševal je jezuitski misijonar p. Vladimir Kos. Župnik je v pridigo vpletel nekaj poučnih misli o čebelah, čebelarjenju in čebelarjih ter prebral Slomškovo basen o ovci in čebeli. Čebelarji so sodelovali z bran-

jem beril, ob koncu maše pa je zbrane nagovoril še predsednik društva. Po maši je bila pred cerkvijo pogostitev in priložnost za kratek klepet. Poučna je misel, ki jo je izrekel neki čebelar, da se pri čebelah ne sme nikoli hiteti in ničesar delati na silo. Za piko na i je poskrbelo lepo jesensko vreme.

J. I.





DUHOVNA OBNOVA

Tudi letošnja duhovno obnovo za birmance, starše in botre, ki smo jo imeli na rožnovensko nedeljo, je vodil zaporniški duhovnik Robert Friškovec. Z nami je delil svoje bogate izkušnje in nas spodbujal h »kvalitetnim« medosebnim odnosom. Obnova se je začela s sveto mašo ob 10.00, sledilo pa je srečanje v veliki učilnici. Vidno zadovoljni so se birmanci, starši in botri razšli malo pred 13.30.



OBISK MISIJONARKE S. VESNE HITI

V ponedeljek, 3. oktobra, nas je že pri večerni sv. maši obiskala misijonarka s. Vesna Hiti, ki deluje v Ruandi že 25 let. Nagovorila nas je že pri maši,

kasneje pa še v dvorani, kjer je ob videoprojekciji predstavila svoje delo v Ruandi. Spomnila nas je tudi na veliko misijonarko, ki je bila v začetku septembra prišeta k svetnikom, na mater Terezijo, ki je dejala: Kar jaz lahko storim, tega ti ne moreš storiti; kar ti lahko storiš, tega jaz ne morem storiti; vsi skupaj pa lahko naredimo nekaj lepega za Boga. "Hvala, ker pomagate, ker delate, da vsi skupaj lahko naredimo nekaj lepega za Boga. Naj vam bo On za vse to plačnik," je dejala misijonarka s. Vesna Hiti.



BIRMA 2016

V soboto, 8. 10., ob 10.00 je v naši župniji potekala birma. K zakramentu sv. birme je pristopilo 26 birmank in birmancev. Pečat oz. potrditev Svetega Duha so prejeli po rokah ljubljanskega pomožnega škofa dr. Franca Šuštarja, ki se je z birmanci in predstavniki župnijskih skupin srečal že v četrtek.





DELA NA CERKVI

Obnova fasade na cerkvi poteka po načrtu. Predvidevanja o poškodbah so se uresničila, zato je bila odločitev za obnovo pravilna. Da je fasada že precej načeta, se je pokazalo predvsem na severni strani, še posebej na zvonikih, saj je na fasadi že nastajala plesen in so začeli rasti mahovi, ker barva ni več odvajala vode. Precej poškodovani so bili tudi reliefi na pročelju in dekorativni elementi (krogle, podstavek križa in stebri v linah). Tudi številčnice ur so bile v zelo slabem stanju, zato jih bomo nadomestili z novo, nerjavečo pločvino. Hkrati bomo popolnoma obnovili tudi urni mehanizem, saj so bili nekateri zobniški sklopi že močno obrabljeni, kar se je navzven kazalo v različnih položajih urnih kazalcev. Ob obnovi fasade smo namestili tudi nove strelovođe in jih priključili na valjanec, ki smo ga namestili v zemljo že ob urejanju izsuševanja. Do birme smo zamenjali tudi poškodovan (odlomljen) kembelj z novim, kovanim, ki smo ga dobavili iz

Nemčije. Upam, da bomo v dneh, ko boste brali omenjeno poročilo, že pospravili večino odra in uredili tudi spodnji del fasade. Pridobili smo tudi gradbeno dovoljenje za rušitev mežnarije, ki jo načrtujemo v prihodnje. Vsem, mojstrom (postavljalcem odrov, zidarjem, pleskarjem, kleparjem in zvonarjem) in nepogrešljivi »domači« ekipi, se iskreno zahvaljujem za kakovostno opravljena dela. Hvala pa tudi vam, dragi župljani, ki s potrpežljivostjo spremljate in podpirate naša skupna prizadevanja. Za vso duhovno in gmotno pomoč iskren Bog povrni.





dogodki

KALVARIJA NOTRANJSKE DEŽELE

V četrtek, 3. novembra, bomo v okviru skupine Abraham, imeli v gosteh župnika Maksa Ipavca, ki nam bo predstavil kalvarijo notranjske dežele. Velika množica ljudi v župnijah Notranjske je močno zaznamovana z velikim petkom in križevim potom toliko nedolžnih ljudi, ki so bili ponižani, mučeni in nazadnje vrženi v kraške jame (Krimška jama, Mihcovo brezno, Vodiško brezno, Cukalovo brezno, Matevžovo brezno), jaške in vdolbine (gozd Mačkovec, Kamna Gorica) ter še druga tragična morišča na Notranjskem. Knjiga Kalvarija notranjske dežele, ki jo je napisal župnik iz Begunj Maks Ipavec, odkriva najtežje in najbolj boleče obdobje zgodovine našega naroda, predvsem notranjske dežele, kjer je bilo umorjenih in vrženih v kraška brezna veliko nedolžnih žrtev. V kn-

jigi je orisano življenje in delo begunjskega župnika Viktorja Turka, ki je bil umorjen v Grčaricah, življenje umorjene učiteljice Anice Drobnič, življenje umorjene redovnice in organistke v Cerknici Antonije Premrov, pričevanje še žive rešenke iz Teharij Fanči Žarnič, izpoved rešenca iz Starega Hrastnika Alojza Opeke, očeta misijonarja Pedra Opeke, in še več drugih žalostnih dogodkov iz notranske dežele. Kdor bo želel, bo lahko knjigo tudi kupil. Vabljeni na zares zanimivo srečanje.

ZAKONSKI JUBILANTI

Zakonski jubilanti si boste ponovno obljubili zvestobo in se zahvalili Bogu za skupaj prehojeno pot na zahvalno nedeljo, 6. novembra, pri sv. maši ob 8.00. Vabljeni vsi, ki letos obhajate 5., 10., 15., 20. ... 50. obletnico poroke, in še posebej vsi, ki ste že obhajali zlato poroko. Prosimo vas, da svojo udeležbo pravočasno sporočite v župnišče!

OBLETNICA MISIJONA

V mesecu novembru mineva eno leta od misijona Z veseljem po poti življenja, ki je potekal od 15. do 22. novembra 2015. Duhovno obnovo ob obletnici misijona bomo imeli v dneh pred in na 1. adventno nedeljo. V soboto bomo pri večerni sveti maši imeli v gosteh prof. dogmatike dr. Antona Štruklja, ki nam bo spregovoril o Evangeliju življenja. Maši bo sledilo še srečanje v župnijski dvorani. 1. adventno nedeljo pa bo pri dopoldanskih svetih mašah z nami pomožni ljubljanski škof msgr. dr. Franc Šuštar. Spregovoril nam bo o svojem novomašnem geslu: »Veselite se vedno v Gospodu. Gospod je blizu!«. Drugi del gesla: »Gospod je blizu«, je tudi njegovo škofovsko geslo. Gospodova bližina in dobrotta sta vir veselja in upanja. Duhovna obnova

bo lepa popotnica v letošnji adventni čas. Lepo vabljeni.

ADVENTNO ROMANJE

V soboto, 10. decembra, bomo romali na avstrijsko Štajersko, kjer bomo obiskali najbolj znano avstrijsko božjepotno središče Mariazell. Odhod avtobusov izpred cerkve v Polju bo ob 6.30. Pot nas bo peljala skozi Maribor in Gradec, čez prelaz Seeberg proti Mariazelli (Marijinemu Celju). Na poti se bomo zaustavili še v mestecu Bruck an der Mur (Most na Muri). Mariazell ni samo prijetno avstrijsko mestece sredi vzhodnih avstrijskih Alp, ki že nakazujejo smer proti nižinskemu delu Avstrije, temveč je svetišče, ki s svojimi žarki obseva vso okolico ter pokrajine daleč prek deželnih meja. Včasih je bil ta obljubljeni kraj težko dostopen prek bližnjih prelazov, toda to ni odvrnilo pobožnih romarjev, ki so bili za svoj trud nagrajeni s pogledom na čudoviti kip Matere Božje v mogočni cerkvi, sredi enkratne narave. Obiskali bomo čudovito baziliko, kjer se v milostni kapeli nahaja iz lesa izrezljana Marija, imenovana tudi Magna Mater Austriae. Je najbolj znana avstrijska božja pot. Tu se bomo pri sveti maši priporočili Mariji in ji zaupali naše prošnje. Potem si bomo ogledali še romarski kraj. V adventnem času je v okolici cerkve še posebno živahno. Številne stojnice ne ponujajo samo kuhanega vina in dišečega peciva, marveč tudi domače obrtne izdelke, jaslice ter adventno in božično okrasje. V popoldanskih urah se bomo vračali v Slovenijo, kjer si bomo na Šentilju na slovenski strani privoščili še pozno kosilo oz. večerjo. Prihod v Ljubljano je predviden v poznih večernih urah. Cena romanja z vključeno večerjo je 39 € na osebo. Prijave z vplačnino sprejemamo do zapolnitve mest. Vabljeni.

obvestila

bralci beril

1. nov. - vsi sveti

- 8⁰⁰ 1b. Lidija Kranjc
2b. Štefan Bahun
10⁰⁰ 1b. Tatjana Mihoci
2b. Bojan Vintar

- 19⁰⁰ 1b. Maks Sotošek
2b. Marica Rabzelj Mihelič

6. nov. - zahvalna nedelja

- 8⁰⁰ 1b. Nada Tomažič
2b. Ana Parkelj
10⁰⁰ 1b. Nataša Kunc
2b. Tomaž Vidmar
19⁰⁰ 1b. Janja Groznik
2b. Marica Rabzelj Mihelič

13. nov. - 33. nedelja med letom

- 8⁰⁰ 1b. Mojca Tomažič
2b. Štefan Bahun

- 10⁰⁰ 1b. Marjan Kuhelj

- 2b. Mojca Avbelj

- 19⁰⁰ 1b. Saša Žle

- 2b. Darja Gale

20. nov. - Kristus Kralj vesoljstva

- 8⁰⁰ 1b. Marjeta Snoj

- 2b. Andrej Kocjančič

- 10⁰⁰ 1b. Bojan Vintar

- 2b. Tatjana Mihoci

- 19⁰⁰ 1b. Barbara Gabrovšek

- 2b. Kati Rupnik

27. nov. - 1. adventna nedelja

- 8⁰⁰ 1b. Lidija Kranjc

- 2b. Olga Vrbošek

- 10⁰⁰ 1b. Klavdija Rudolf

- 2b. Martin Plut

- 19⁰⁰ 1b. Špela Kukovica

- 2b. Maks Sotošek

adoracija

3. 11. - za uspeh misijona/10. 11. - mlajši zakonci/17. 11. - v tišini/24. 11. - svetopisemska skupina

oddane maše

Po namenu, 1 M (A. B.)/+ Marija Pajek: 1 M (vnukinja Petra z Igorjem), 1 M (vnuk Klemen z Majo), 1 M (vnukinja Katja z Marjanom), 1 M (vnuk Adam), 1 M (svakinja Mimika), 1 M (nečakinja Slavica z družino), 1 M (nečakinja Minka z družino), 1 M (Boštjan Bohorč z družino), 2 M (železnicarji)/+ Ana Kočar: 1M (Janez in Milka Gabrovšek), 1M (Alenka Prešeren z družino), 2M (sestra Veronika), 1M (družina Razboršek)

krščeni

Domen Paulini, Brina Peterka, Leon Leben, Ignacij Černelič, Lukas Pavlinič, David Erjavec, Lovro Keber, Zala Lončar, Valentino Benčina

krščansko pokopani

Marija Pajek, Ana Kočar, Božidara Budimir, Janez Završnik, Anica Hržič, Rado Tomšič, Ludvik Juvan

dobra dela

Za cerkev: 150 € (n. n.), 500 € (n. n.), 117 € (Iva Maček), 100 € (n. n.), 500 € (n. n.), 100 € (n. n.), 100 € (n. n.), 20 € (članice Društva krompirjevk ob pogrebu Ludvika Juvana), 100 € (n. n.), 200 € (n. n.); za žegnanje: 20 € (I. A.); za cvetje: 20 € (M. H.)
Vsem darovalcem Bog povrni!



MAŠE

- ☐ nedelje ob 8⁰⁰, 10⁰⁰ in 19⁰⁰
- ☐ delavniki ob 7⁰⁰ in 19⁰⁰
- ☐ prazniki ob 9⁰⁰ in 19⁰⁰

URADNE URE

- ☐ ob ponedeljkih, torkih in četrtek ob 8⁰⁰ do 9⁰⁰
- ☐ ob torkih in četrtek od 17⁰⁰ do 17⁴⁵
- ☐ ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur

KARITAS

Druga sredo v mesecu (9. 11.) od 16.30 do 17.30 v prostorih župnijske Karitas

e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si

TRR Karitas: NLB 02054-0253243567

KNJIŽNICA

- ☐ torek od 17⁰⁰ do 17⁴⁵
- ☐ četrtek od 8⁰⁰ do 9⁰⁰
- ☐ nedelja od 9⁰⁰ do 10⁰⁰

e-pošta: knjiznica@zupnija-ljpolje.si

KRSTI

33. ned. med letom (13. 11.), priprava v sredo, 9. 11., ob 20⁰⁰.
Za podatke se oglasite že poprej!
S seboj prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!

OBHAJLO BOLNIKOV

Na prve petke v mesecu in pred prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; za PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.

POROKE

Prijava vsaj mesec dni pred poroko. Potrebni dokumenti: krstni in samski list, potrdilo o opravljenem tečaju.

Izdala Župnija Ljubljana Polje
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje
tel.: 01/529 22 33

TRR župnije: KBS banka
24200-9004459780

e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si



odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika



NOVEMBER - LISTOPAD

1	tor	Vsi sveti <i>Veliko je plačilo v nebesih (Mt 5,1-12a)</i>	15.00: SV. MAŠA IN OBRED NA GROBOVIH/17.30: ROŽNI VENEC
2	sre	Spomin vernih rajnih	
3	čet	Viktorin Ptujski, škof, mučenec	SKUPINA ABRAHAM
4	pet	Karel Boromejski, škof	
5	sob	Zaharija in Elizabeta, starši Janeza Krstnika	
6	ned	32. nedelja med letom, zahvalna; Lenart, opat <i>Bog daje večno življenje (Lk 20,27-38)</i>	ZAK. JUBILANTJE/DAROVANJE ZA DOMAČA DUHOVNIKA
7	pon	Ernest, opat	SREČANJE KARITAS
8	tor	Bogomir, škof	SVETOPISEMSKA SKUPINA
9	sre	Posvetitev lateranske bazilike	
10	čet	Leon Veliki, papež, cerkveni učitelj	ST. ZAKONSKA SKUPINA
11	pet	Martin iz Toursa, škof	ML. ZAKONSKA SKUPINA
12	sob	Jozafat Kunčević, škof, mučenec	
13	ned	33. nedelja med letom; Stanislav Kostka, red. <i>Stanovitno čakajmo Kristusov prihod (Lk 21,5-19)</i>	KRST
14	pon	Nikolaj Tavelić, mučenec	
15	tor	Albert Veliki, škof, cer. uč.	SREČANJE BRALCEV
16	sre	Marjeta Škotska, kraljica	
17	čet	Elizabeta Ogrska, redovnica	ŽPS
18	pet	Posvetitev bazilik sv. Petra in Pavla	
19	sob	Matilda, redovnica	3. ZAKONSKA SKUPINA
20	ned	Kristus Kralj; Edmund, kralj <i>Desni razbojnik prosi (Lk 23,35-43)</i>	
21	pon	Darovanje Device Marije	ZAČETEK TEDNA KARITAS
22	tor	Cecilija, devica, mučenka	
23	sre	Klemen I., papež, mučenec	
24	čet	Andrej Dung in vietnamski mučenci	
25	pet	Katarina Sinajska, devica in mučenka	
26	sob	Valerijan Oglejski, škof	DUH. OBNOVA-OBLET. MISIJONA
27	ned	1. adventna ned., ned. Karitas; Virgil in Modest, škofa <i>Bodite budni, da boste pripravljeni (Mr 24,37-44)</i>	DUH. OBNOVA-OBLET. MISIJONA
28	pon	Katarina Labouré, redovnica	
29	tor	Saturnin, mučenec	
30	sre	Andrej, apostol	